DE SOCIORUM QUALITATIBUS.

Nunc itidem et leges dabimus residuo corpore quod nimirum ex sociis, quocunque numero eos fore contingeret, tanquam ex potioribus et solidioribus membris volumus integrari. Pro Fundatrice vero, tametsi rex illustrissimus in carta licentiae suae quam aviae suae Dominae Fundatrice concessit, mentionem fecerit de quinquaginta sociis ac scholaribus, nos tamen, quum ob subtractionem reddituum annuorum ad valorem quadringentarum librarum ipsum numerum implere non possumus, quantum ad praesentem ordinationem spectat (si fieri potest) octo super viginti deputare volumus et ordinamus. Et si quis alius propriis sumptibus plures adjicere volet, cuique licebit, prout convenire cum magistro possit ac sociis. Eligantur in socios ii semper de quovis comitatu qui moribus et eruditione fuerint insigniores, quosque tum Magister tum Socii speraverint firmiterque crediderint in eodem Collegio ad Dei honorem et profectum studii scholastici cum effectu velle et posse proficere, et inter hos, illos qui magis eguerint. Nam ob inopiam optima simul et pientissima virago collegii hujus Fundatrix quosdam hujus Re comitatus duxit praeferendos, nempe Dunelmiae, Northumbriae, Westmeriae, Combrae, Eboraci, Richmondiae, Lancastriae, Derbiae, Nothyngamiae; e quibus ad minimum medietatem sociorum semper assumendam iussit, tam in Collegio isto quam in collegio Christi per eam ante fundato; cujus ordinationem

nos nequaquam decet infringere. Ceterum e reliquis comitatibus praeferrimus Lincolniam, Norfolchiam, Estsexiam, Middelsexiam, Kanciam, Cantabrigiam, ceterosque in quibus collegium praedia seu fundos habiturum sit. Neque tamen permittimus, ut vel de quovis hujus regni comitatu, Sociorum numerus ex his qui pro fundatrice deputantur excedat binarium, nisi forsitan sociorum numerus pro fundatrice institutus augeatur ex collegii proventibus, aut forsitan ex ante dictis novem comitatibus idonei defuerint ad numeri destinati complementum; nam pientissimam illam principem fraudari nolumus instituto suo. Quamobrem et in utroque casu, hoc est sive numerus sociorum excesserit viginti octo, sive non satis idonei reperti fuerint in singulis dictorum novem comitatum qui pro tempore deputentur, licere volumus ut plures duobus ex quolibet illorum novem comitatum eligantur, et idoneorum inopia ex reliquis illis comitatibus suppleatur. Sed et ne quavis arte frustretur pium fundatricis institutum semper ex singulis novem illorum comitatum sit ad minimum unus qui fuerit idoneus, sive Cantabrigiae sive Oxoniis seu quavis alia fuerit educatus universitate, in ipso Collegio socius. Per hoc tamen piis aliorum votis viam praeccludi nolumus, quo minus ipsi possent praedia conferre ad quemcunque sociorum sustentandorum maluerint numerum et de quocunque comitatu.